
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z pracovního jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 1/2015 

konaného dne 12. 1. 2015 
 
Přítomni: 

1. Martinec Jan 5. Havlíček Jiří   

2. Tůma Jan 6. Kotrba Karel (tajemník) 

3. Oulehla Drahoslav (předseda) 7.  Magrot Miroslav (tajemník) 

4. Dlouhý Michal  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Technik Radim  5. Dračka Emil  

2. Pospíchal Petr (místopředseda) 6. Vrzalová Helena  

3. Sládková Danuše 7. Rusová Marie 

4. Šikula Zdeněk 8. Jirsa Zdeněk 

 
Program: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 10/14, programu zasedání LV 1/15; 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje 

a) Dodatek č. 1 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních 
příspěvků na podporu zemědělství pro období 2015 – 2021“. 

(JUDr. Magrot, JUDr. Oulehla); 

3. Plán práce LV na r. 2015 

(Oulehla); 

4. Různé;  

5. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 10/14, programu zasedání LV 01/15 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Zároveň v této souvislosti konstatoval, že LV není usnášeníschopný 
počtem přítomných členů, přičemž byl elektronickou formou pověřen šesti nepřítomnými členy 
LV (souhlas připojili členové: E. Dračka, H. Vrzalová, Z. Jirsa, Z. Šikula, R. Technik, 
D. Sládková) k přijetí schvalujícího hlasování o navržených usnesení k projednávaným 
materiálům. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 11 hlasy schválen, jakož 
i zápis z LV 10/14. 
 

 
2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 

předpisů kraje  

Dodatek č. 1 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 
na podporu zemědělství pro období 2015 – 2021“. 

Drahoslav Oulehla informoval, že úprava těchto Zásad byla provedena z důvodu požadavku 
Evropské komise ve věci doplnění podmínky, že z podpory budou vyloučeny podniky v obtížích. 



 

Číslo jednací: KUJI   2940/2015 SH 

Číslo stránky 2 

Usnesení 01/01/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 1 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 
finančních příspěvků na podporu zemědělství pro období 2015 – 2021“ 

usnesení bylo přijato (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

3. Plán práce LV na r. 2015 
Drahoslav Oulehla doplnil podkladový materiál Plán práce LV na r. 2015 v odst. I. 
o „Připomínkování zák. o liniových stavbách s vkladem k rozšíření jeho působnosti na silnice II. 
a III. třídy v regionální působnosti“. 

Dále uvedl, že na rok 2015 je zde k přezkumu uveden výběr 10 předpisů, které budou 
k posouzení rozděleny členům LV, a připomínku R. Technika k návrhu na změnu času zasedání. 
Konstatoval, že tato připomínka bude vypořádána na  dalším zasedání za přítomnosti většiny 
členů LV.   
 
Usnesení 02/01/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje  
návrh Plánu činnosti Legislativního Výboru Kraje Vysočina na rok 2015 a 
ukládá  
předsedovi legislativního výboru předložit návrh Plánu činnosti Legislativního Výboru Kraje 
Vysočina na rok 2015 zastupitelstvu kraje ke schválení.  

usnesení bylo přijato (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

4. Různé 
Jan Martinec se dotázal na vývoj normy, kterou je stanoveno odměňování členů zastupitelstva 
obcí. Drahoslav Oulehla reagoval, že plánované prosincové jednání v této věci neproběhlo, tudíž 
nedošlo k žádnému posunu. 
 
Další zasedání proběhne dne 9. února 2015 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.32. 
 
 

5. Závěr. 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Mgr. Karel Kotrba, MSc.  
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 13. 1. 2015 


